境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 58

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 梁谦海、刘世武

是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

原聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 大信会计师事务有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 胡小黑、刘满光

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

   公司原聘审计机构为大信会计师事务有限公司，服务于公司的审计团队因工作变动加入立信会计师事

务所（特殊普通合伙），为了保证以后年度审计工作的顺利开展且与之前年度审计工作的相互衔接，保持

公司外部审计工作的连续性和稳定性，经公司2013年第一次临时股东大会审议通过，公司决定聘请立信会

计师事务所（特殊普通合伙）为公司2012年度审计机构，聘期一年。公司独立董事对变更2012年度审计机

构发表了独立意见。内容详见2012年12月22日在中国证券监督管理委员会指定创业板信息披露网站上的公

告。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

广州市香雪制药股份有限公司 2012 年度报告全文

47

□ 是 √ 否

十一、其他重大事项的说明

1、报告期内，公司全资子公司高迅导管新增医疗器械产品一次性立体固定系统并获得了该产品的生产

许可，该产品主要供医疗部门在进行颅脑微创手术时，固定并引导手术器械进行手术时一次性使用。

2、报告期内，公司股东广州市有达投资有限公司分别通过大宗交易和集中竞价交易的方式累计减持本

公司股份1200.44万股，占报告期末公司总股本3.99%。以上内容公司已分别于2012年6月14日和2012年6月

15日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上发布了《关于持股 5%以上股东减持股份的提示性公告》。

广州市香雪制药股份有限公司 2012 年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
114,790,000 46.66% 5,773,200  22,958,000 -26,400,000 2,331,200 117,121,200 38.91%

1、国家持股 0 0% 0  0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 2,000,000 0.81% 0  400,000 -2,400,000 -2,000,000 0 0%

3、其他内资持股 112,790,000 45.85% 5,773,200  22,558,000 -24,000,000 4,331,200 117,121,200 38.91%

其中：境内法人持

股
106,790,000 43.41% 0  21,358,000 -16,800,000 4,558,000 111,348,000 37.00%

  境内自然人

持股
6,000,000 2.44% 5,773,200  1,200,000 -7,200,000 -226,800 5,773,200 1.92%

4、外资持股 0 0% 0  0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0  0 0 0 0 0%

二、无限售条件股

份
131,210,000 53.34% 0  26,242,000 26,400,000 52,642,000 183,852,000 61.09%

1、人民币普通股 131,210,000 53.34% 0  26,242,000 26,400,000 52,642,000 183,852,000 61.09%

2、境内上市的外

资股
0 0%   0 0 0 0 0%

3、境外上市的外

资股
0 0%   0 0 0 0 0%

4、其他 0 0%   0 0 0 0 0%

三、股份总数 246,000,000 100% 5,773,200  49,200,000 0 54,973,200 300,973,200 100%

股份变动的原因

   2012年3月28日，公司召开2011年年度股东大会审议通过了本年度利润分配及资本公积金转增股本方案

为：公司以2011年12月31日的总股本24,600万股为基数，每10股派发现金红利2元（含税），共计派发现金

49,200,000元。同时进行资本公积金转增股本，以公司2011年12月31日的总股本24,600万股为基数，向全体

股东每10股转增2股。资本公积金转增股本方案实施后，公司总股本由24,600万股增至29,520万股，剩余未

分配利润112,170,385.52元结转以后年度分配。2012年4月27日，该权益分派方案执行完毕。

   公司于2011年12月26日召开第五届董事会第十五次会议审议通过了《公司首期限制性股票激励计划（草

案）及摘要的议案》。公司于6月25日确定了股权激励限制性股票授予日、6月26日完成了授予股份的验资

广州市香雪制药股份有限公司 2012 年度报告全文

49

手续，并于2012年7月3日完成限制性股票的授予登记，共向103位激励对象授予577.32万份限制性股票。

   2012年12月24日，公司股票首次公开发行前2名机构投资者与3名自然人股东持有的公司限售股份

26,400,000股解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《2011 年度利润分配及资本公积金转增股本预案》已经公司2011年度股东大会审议通过；